
　2022年10月に開設した当施設もおかげさまで3年目を迎えました。これからも皆さまに笑顔でお過
ごしいただけるようスタッフ一同全力でサポートさせて頂きます。

広報委員：高橋 郁雄　　森永 愛　　大塚 紀子　　杉本 洋子　　森川 優里香

※撮影時のみマスクを外しています。編集後記

デイサービス

ビンゴ大会で景品GET♪　　
クリスマスにはビンゴ大会で盛り上がりました。

みんなでツリー制作★　　　 
皆さまでクリスマスの準備を行いました。

燃えろ！秋の大運動会　　　 
大変盛り上がりました。心も体もぽかぽかです。

Vol.13
2026年2月 6日発行

シーサイドかなざわ社会福祉法人  昴
特別養護老人ホーム シーサイドかなざわ
〒236-0012 横浜市金沢区柴町343-5
TEL  045-780-1322  
FAX  045-780-1316



　新年あけましておめでとうございます。
　皆さまにおかれましては、気持ちも新たに新年をお迎えのことと存じます。
日頃より、当施設の運営にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
　昨年は、入居者さまが安心して穏やかな毎日を過ごしていただけるよう、職員一同取り組んでまい
りました。皆さまからの温かいお言葉やご協力に、いつも励まされております。
　本年も、入居者さまお一人おひとりの気持ちに寄り添いながら、笑顔ある暮らしを大切にしていきた
いと考えております。小さなことでもお気づきの点がございましたら、どうぞお気軽にお声がけくださ
い。更なるサービスの質の向上へ向けて一つひとつ課題を解決し、思いやりのある安心と快適な暮らし
の実現に向けて取り組んでまいります。
　結びになりますが、今年は「丙午」の年です。馬は昔から、「前向きに進む」「力強く進む」象徴とさ
れてきました。また丙午は、明るさ・あたたかさ・活力を意味する年とも言われています。私たちも、無
理をせず、その方らしい歩幅で一日一日を、穏やかにそして前向きに進んでいけたらと思います。どうか
2026年が皆さまにとって、あたたかい一年となることを祈念しまして新年の挨拶とさせて頂きます。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設長　渡邊　聡

施設長新年挨拶施設長新年挨拶

お正月の風景

フェスタ

クリスマス

　今年はご利用者さまお一人おひとりにあった
プレゼントをご用意いたしました。

　インフルエンザが流行する中ではありましたが、ご利用者さまに感染者は
一人も出ることなく、無事に開催することが出来ました。

　今年も施設からきれいな初日の出を見ることが出来ました。


	2602_kanazawa_02.pdf
	アートボード 1.pdf
	2602_kanazawa_02.pdf
	アートボード 2.pdf


	シーサイド金沢_13_表1表4.pdf



